
_____________ _____________ 

 

 

L’Estensore   

Il Responsabile dell’Ufficio  

  Dr. Rodolfo Mastrone 

f.to elettronicamente 

        Il Dirigente del Servizio 

Ing. Mauro CONTESTABILE 

 

 

 

  

 

  
GIUNTA REGIONALE 

 

 

DETERMINAZIONE N. DPD025/313 DEL  11/06/2024 

 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA - DPD  

SERVIZIO  TERRITORIALE PER L’AGRICOLTURA ABRUZZO OVEST  DPD025 

UFFICIO UFFICIO PAGAMENTI COMPENSATIVI PER LE AREE MONTANE –

DPD025003 

 

OGGETTO Reg. (CE) n. 1698/05 – Programma di Sviluppo Rurale 2007-13 Asse II 

Misura 221 “Imboschimento di terreni agricoli” – Reg. (UE) n. 1305/13 

Approvazione e trasmissione elenco beneficiario relativo alla domanda di 

pagamento Misura 221 - Annualità 2023  
 

Il Dirigente Del Servizio 
 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 relativo al sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e successive modifiche;  

VISTO il Reg. (CE) n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006 recante 
disposizioni per l’applicazione del Reg. (CE) 1698/05 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEARS) e successive 
modifiche; 

VISTO il programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 della Regione Abruzzo approvato dalla 
Commissione Europea con decisione C (2008) 701 del 15.02.2008, e approvato dalla Giunta 
Regionale con D.G.R. n. 217 del 21/03/2008 e modificato con successiva decisione C(2009) 
10341 del 10/12/2009, recepita dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 787 del 21 12 2009 
e pubblicato sul B.U.R.A. n. 2 straordinario del 29/01/2010;  

VISTO il regolamento (CE) n. 65/2011 del 27/01/2011 della Commissione, che stabilisce le 
modalità di applicazione del regolamento (CE) 1698/2005, del Consiglio, per quanto 
riguarda l’attuazione delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di 
sostegno dello sviluppo rurale e s.m.i.; 

VISTO il regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 20113 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per 
lo Sviluppo Rurale (FEARS) e che abroga il Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio. 

VISTO il D.M. n. 180 del 23 01 2015 – Disciplina del regime di condizionalità ai sensi del Reg. 
(CE) n. 1306/2013 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari dei 
pagamenti diretti e del P.S.R. ed il successivo D.M. n. 3536 del 08 02 2016; 

PRESO ATTO che l’organismo pagatore ha emanato le istruzioni operative n. 18 aventi a 
oggetto: “Sviluppo Rurale Istruzioni applicative generali per la presentazione ed il pagamento delle 
domande ai sensi del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Consiglio del 17/12/2013 – Modalità di presentazione 



 
delle domande di pagamento per gli impegni derivanti dalla precedente programmazione – Misure 
connesse alle superficie e agli animali – Campagna 2020”   

VISTA la DPD021/007 del 31/03/2020 con la quale sono stati aperti i termini e definite le 
modalità di presentazione delle domande di pagamento per gli impegni pluriennali assunti 
nelle precedenti programmazioni nell’ambito della Misura 221. 

DATO ATTO che sono stati effettuati tutti gli adempimenti istruttori e le relative verifiche 
previste nell’iter amministrativo nonché la sussistenza delle condizioni oggettive e soggettive 
cosi come stabilito dall’Organismo Pagatore e predisposto l’elenco provinciale di 
autorizzazione alla liquidazione comprende n° 1 beneficiario. 

PRESO ATTO che il suddetto elenco provinciale costituisce parte integrante ed inscindibile 
del presente provvedimento – per il seguente nominativo “CARFAGNINI MARTINA BICE” 
per un importo complessivo di €. 1.589,00 (euromillecinquecentoottantanove,00) per il premio 
relativo all’ istanza di pagamento riferito alla Misura 221 Annualità 2023;  

DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti dall’art. 26 del D.lgs 14/03/2013 n. 33 nella sezione “trasparenza, valutazione e 
merito” del sito istituzionale in quanto l’atto di concessione è stato già pubblicato; 

DATO ATTO che questo Servizio deve provvedere a trasmettere l’elenco provinciale di 
autorizzazione alla liquidazione al Servizio Foreste e Parchi per la successiva formulazione 
degli elenchi regionali di pagamento da trasmettere all’AGEA; 

VISTA la L.R. 14/09/1999, n. 77 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

per tutto quanto esposto nella premessa, che qui si intende integralmente richiamato:  

DI APPROVARE l’elenco provinciale di autorizzazione alla liquidazione, che comprende n° 
1 beneficiario – “CARFAGNINI MARTINA BICE” per un importo complessivo di € 1.589,00 
(euromillecinquecentoottantanove,00) per i premi relativi all’istanza di pagamento riferiti alla 
Misura 221 Annualità 2023;  

DI TRASMETTERE al Servizio Foreste e parchi dpd021@pec.regione.abruzzo.it l’elenco 
provinciale di autorizzazione alla liquidazione, delle ditte istruite favorevolmente dallo 
scrivente Servizio, per la successiva formulazione degli elenchi regionali di pagamento da 
inoltrare all’AGEA (organismo pagatore) per la liquidazione dei premi ai beneficiari aventi 
diritto, ai sensi della normativa sopra richiamata;  

DI PUBBLICARE il presente provvedimento, sul Portale web del Dipartimento Politiche 
Agricole dello Sviluppo Rurale e della Pesca www.regione.abruzzo.it/agricoltura;  
================================================================== 
 

         
 

 

 

 
 

mailto:dpd021@pec.regione.abruzzo.it
http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura

		2024-06-11T14:35:33+0000
	CONTESTABILE MAURO




